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Pan 
Eugeniusz Kondracki 
Prezes 
Polskiego Związku Działkowców 
WARSZAWA 

Szanowny Panie Prezesie! 

Z dużą ulgą i zadowoleniem przyjęliśmy informacje o wydarzeniach ostatniego tygodnia -

najpierw spotkanie u Premiera i osiągnięty kompromis, potem posiedzenie komisji sejmowych, 

które uzyskane porozumienie potwierdziły. Z satysfakcją obserwowaliśmy również wczorajsze 

posiedzenie Sejmu. Wreszcie możemy mleć nadzieję, że ustawa o ogrodach działkowych zostanie 

przyjęta; taką wolę zadeklarowały wszystkie kluby poselskie. 

Pozytywnie przyjmujemy deklarację decydentów, iż budzący kontrowersje zapis dotyczący 

tzw. „uwłaszczenia" zostanie opracowany w odrębnej ustawie. Traktujemy to Jako zapowiedź 

poważnego rozstrzygnięcia problemu, który stał się powodem wielu dyskusji i sporów, rozbudził 

nadzieje jednych, ale też niewiarę drugich. 

Nie można jednak nie postawić w tym miejscu szeregu pytań: dlaczego dojście do tego 

punktu musiało trwać tak długo? Dlaczego przez tyle miesięcy narażano działkowców na życie 

w niepewności, dlaczego narażano na szwank ich zdrowie, odebrano poczucie bezpieczeństwa 

i stabilizacji? 

Jednego możemy być dzisiaj pewni - wykonaliśmy ogromną pracę, z pełną determinacją 

podejmowaliśmy kolejne zadania i z uporem przebijaliśmy się do świadomości decydentów 

tłumacząc swoje słuszne racje w interesie działkowców i ogrodów działkowych, 

Sukces ma wielu ojców, jednak nie byłby on osiągnięty, gdyby nie siła Polskiego Związku 

Działkowców, gdyby nie rozważne kierowanie jego pracą, mobilizowanie do kolejnych działań 

i utwierdzanie w przekonaniu, że jesteśmy w stanie osiągnąć nasze cele. 

Właśnie za to chcieliśmy dziś, Panie Prezesie podziękować - przede wszystkim Panu 

osobiście - za pełne konsekwencji i wytrwałości działanie w obronie ustawy. Za to, że nie stracił Pan 

wiary i umiał przekonywać oraz zachęcać do wytrwania. Także za to, że inspirowane działania 

skupiły działkowców z całej Polski, czego przykładem była manifestacja w Warszawie. Ta jedność 

Związku i jego siła została zauważona, również przez niektórych parlamentarzystów podczas 

wczorajszej debaty sejmowej, co przyjmujemy z zadowoleniem. 



Za Pana pośrednictwem, Panie Prezesie, pragniemy przekazać podziękowania członkom 

Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej - a w szczególności pełnomocnikom, panu Tomaszowi 

Terleckiemu i panu Bartłomiejowi Piechowi, którzy z uporem realizowali swoje zadania. Szczerze 

doceniamy ich ogromny wysiłek włożony w powstanie ustawy i doprowadzenie jej do sejmowej 

debaty. 

Szanowny Panie Prezesie! 

Z nadzieją oczekujemy na zakończenie prac nad ustawą. Chcemy też wierzyć , że w nowym 

roku przystąpimy do pracy w ogrodach z nową, zgodną z prawem ustawą, a w ogrodach zapanuje 

wreszcie spokój. 

podpisy uczestników spotkania 
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